
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Atto del Dirigente a firma
unica:

DETERMINAZIONE   n° 10524 del 09/08/2012

Proposta: DPG/2012/11392 del 09/08/2012

Struttura proponente: SERVIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE
DIREZIONE GENERALE CULTURA, FORMAZIONE E LAVORO

Oggetto: PARZIALE RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE N. 7545 DEL 5.06.2012

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE

Firmatario: FABRIZIA MONTI in qualità di Responsabile di servizio

Luogo di adozione: BOLOGNA        data: 09/08/2012

pagina 1 di 5



SERVIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE
IL RESPONSABILE

Vista la deliberazione di Giunta regionale n. 704 del 23 
Maggio  2011  “Integrazione  all’avviso  pubblico  per  la 
presentazione di richieste di autorizzazione di attività non 
finanziate di cui alla DGR. 381/2010”;

Visto  l’Atto  n.  9902  del  26/07/2012  “Proroga  al 
31/12/2012  delle  autorizzazioni  concesse  ai  sensi  della 
D.G.R.  704/2011  per  il  Servizio  di  formalizzazione  e 
certificazione  per  la  qualifica  di  OSS  rivolto  a  persone 
provenienti da altre regioni”.

Accertato che si è provveduto con atto dirigenziale n. 
7545 del 05/06/2012 ad autorizzare all’ente di formazione 
accreditato  Futura  S.p.A.  Cod.  Org.  516  con  sede  a  San 
Giovanni  in  Persiceto  (Bo),  ai  sensi  D.G.R.  704/2011 
sopraindicata, operazioni afferenti l’azione C del suddetto 
bando  per  l’erogazione  del  servizio  di  formalizzazione  e 
certificazione per la qualifica di Operatore Socio Sanitario 
(Oss)rivolto a persone provenienti da altre Regioni, come di 
seguito indicato:

- Prog. 2) n. 266 persone su un totale di n. 369 
persone provenienti dalla regione Calabria;

- Prog.  4)  n.  121  persone  su  un  totale  di  n.180 
persone provenienti dalla regione Lazio; 

- Prog. 6) n. 318 persone su un totale di n. 375 
persone provenienti dalla regione Puglia;

- Prog. 9) n. 132 persone su un totale di n. 153 
persone provenienti dalla regione Sardegna;

Considerato  che  gli  allegati  della  Delibera  704/2011 
sopracitata, prevedono che il modulo di richiesta SRFC sia 
datato  e  firmato,  e  che  la  firma  apposta  in  calce  alla 
richiesta,  sia  autenticata  con  copia  di  documento  di 
identità; 

Accertato che durante la fase di istruttoria tecnica 
alcuni  partecipanti  non  sono  stati  autorizzati  in  quanto 
risultavano sprovvisti di copia di documento di identità;

Testo dell'atto

pagina 2 di 5



Verificato  successivamente  -  anche  su  richiesta 
dell’ente Futura S.p.a - che molti degli utenti esclusi hanno 
provveduto  all’autenticazione  della  firma  attraverso  un 
pubblico ufficiale ai sensi dell’art. 21 del D.P.R. 445/2000;

Verificato che dal controllo sopracitato è emerso che i 
progetti  sotto  indicati  devono  essere  rettificati  per  le 
motivazioni sopraespresse in riferimento al numero di persone 
autorizzate  al  Servizio  SRFC  e  che  pertanto  è  necessario 
provvedere  ad  una  integrazione  dei  partecipanti  così 
suddivisi per progetto:

- Prog. 2) n.97 persone autorizzate provenienti dalla 
regione  Calabria  (come  da  elenco  nominativo  allegato  al 
Verbale di istruttoria);

- Prog.  4)  N.  46  persone  autorizzate  provenienti 
dalla regione Lazio (come da elenco nominativo allegato al 
Verbale di istruttoria);

- Prog.  6)  n.  49  persone  autorizzate  provenienti 
dalla regione Puglia (come da elenco nominativo allegato al 
Verbale di istruttoria);

- Prog.  9)  n.  19  persone  autorizzate  provenienti 
dalla regione Sardegna (come da elenco nominativo allegato al 
Verbale di istruttoria);

Visto  il  Verbale  di  istruttoria  tecnica  relativo  ai 
progetti  di  cui  sopra,  redatto  in  data  9  agosto  2012  e 
conservato agli atti del Servizio Formazione professionale.

Viste le deliberazioni della Giunta regionale:
- n. 2416 del 29/12/2008 recante “Indirizzi in ordine 

alle relazioni organizzative e funzionali tra le strutture e 
sull'esercizio  delle  funzioni  dirigenziali.  Adempimenti 
conseguenti  alla  delibera  999/2008.  Adeguamento  e 
aggiornamento della delibera 450/2007” e ss.mm.;

- n. 1057 del 24/07/2006, n. 1663 del 27/11/2006, n. 
1377 del 20/9/2010  così come rettificata dalla n. 1950/2010, 
n. 1050/2011, n. 1222/2011;

Attestata la regolarità amministrativa
D E T E R M I N A

- di provvedere alla rettifica della determina n. 7545 
del  05/06/2012  di  autorizzazione  dei  progetti  di  seguito 
elencati  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa  e  qui 
integralmente riportate in riferimento al numero di persone 

pagina 3 di 5



autorizzate  al  Servizio  SRFC  integrando  tali  numeri  nel 
seguente modo:

- Prog.  2)  n.97  persone  ulteriormente  autorizzate 
provenienti dalla regione Calabria;

- Prog. 4) N. 46 persone ulteriormente autorizzate 
provenienti dalla regione Lazio;

- Prog. 6) n. 49 persone ulteriormente autorizzate 
provenienti dalla regione Puglia;

- Prog. 9) n. 19 Persone ulteriormente autorizzate 
provenienti dalla regione Sardegna.

Dott.ssa Fabrizia Monti

pagina 4 di 5



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Fabrizia Monti, Responsabile del SERVIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE esprime,
contestualmente all'adozione, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n.
2416/2008, parere di regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di proposta
DPG/2012/11392

IN FEDE

Fabrizia Monti

Parere di regolarità amministrativa

pagina 5 di 5


